МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИСМАИЛА ХАЛАЛОВИЧА

ТХАГУШЕВА С. ГЕОРГИЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от 31.08.2023г. №  93/12

с. Георгиевское

Об организации школьного питания в 2023-2024 учебном году

обучающихся общеобразовательной организации

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 14 июля 2020 г. № 1871 «Об

утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных организациях

Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа

обучающихся в указанных образовательных организациях», постановлением

администрации муниципального образования Туапсинский район от 1 июня

2021 г. № 810 «Об утверждении Порядка организации и обеспечением

горячим питанием обучающихся в общеобразовательных организациях

муниципального образования Туапсинский район», постановлением

администрации муниципального образования Туапсинский район от 31 мая

2021 г. № 795 «Об утверждении норм питания в денежном выражении

учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования Туапсинский район», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 лг9 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования организации

общественного питания населения», постановлением главного

государственного врача РФ-от 30 июня 2020 г. № 16 утвеождении

санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID- 19)», в целях

сохранения и укрепления здоровья обучающихся, совершенствования

системы организации школьного питания.

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Туапсинский район от «06

организации школьного питания в 2023-2024 учебном году обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования

Туапсинский район», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость горячих завтраков и обедов на 2023-2024

учебный год с 1 сентября 2023 года в размере:

1.1. Завтрак для обучающихся общеобразовательных организаций

находящихся на обслуживании АНО «Комбинат социального

питания» :

С 1 по 4 класс — 69,21 блей:

КБ МБ

65,06 уб. 4,15 б.

С 5 по 11 класс — 114,00 блей:

Обычная категория Многодетные Обучающиеся

с овз

МБ  Приносящая

доход

деятельность

(родительская

плата)

МБ КБ Приносящая

доход

деятельность

(родительская

плата)

8,50

руб.

105,50 руб. 8,50

руб.

10,00

6.

95,50 руб. 114,00 руб.

1.2. Обед для обучающихся общеобразовательных организаций

находящихся на обслуживании АНС) «Комбинат социального

питания»:

С 1 по 4 класс — 96,85 блей:

КБ

91,04 б. 5,81 6.

С 5 по 1 1 класс — 167,00 блей.

Обычная категория  Многодетные Обучающиеся

с овз

МБ Приносящая
доход

деятельность

(родительская

плата)

МБ КБ Приносящая
доход

деятельность

(родительская

плата )

МБ

8,50

руб.

158,50 руб. 8,50

руб.

10,00 148,50 руб. 167,00 руб.

1.3. Полдник для обучающихся общеобразовательных

организаций находящихся на обслуживании АНС) «Комбинат

социального питания» :

С 5 по  класс — 73,00 блей.

Обычная категория  Многодетные Обучающиеся

с овз

МБ Приносящая

доход

деятельность

(родительская

плата

МБ КБ Приносящая
доход

деятельность

(родительская

плата)

8,50

руб.

64,50 руб. 8,50

руб.

10,00

уб.

54,50 руб. 73,00 руб.

    2. Назначить ответственной за организацию горячего питания в

образовательной организации учителя английского языка Можгову Е.Ю.

З. Назначить ответственного за своевременное размещение на сайте

общеобразовательной организации ежедневного меню, подтвержденного

фотоматериалами, Можгову Е.Ю.

4. Классным руководителям:

4.1. Информировать родительскую общественность об особенностях питания

1-4 классов; детей с ОВЗ; детей инвалидов, не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья; детей, чьи родители участвуют в

специальной военной операции или направленных в служебную

командировку на присоединенные в 2022 территории РФ. 4.2.

Информировать родительскую общественность о размере стоимости питания

и компенсационных выплатах обучающихся 5-11 классов.

4.3. Размещать ежедневное меню в общий чат класса.

4.4. При постановке обучающегося на питание заполнить договор «О

предоставлении горячего питания между учеником, комбинатом социального

питания и школой» в 3-х экземплярах.

4.5. В срок до 20 сентября 2023 года заключить договоры с родителями

(законными представителями) 1-ых классов и вновь прибывших учеников

обучающихся по вопросам организации горячего питания.

4.6. Сообщать ответственному за организацию горячего питания о вновь

поступившем или выбывшем обучающимся в день поступления/отчисления

ученика.

4.7. Возложить персональную ответственность за достоверное и

своевременное заполнение табелей питания в программе ТС — Питание

ежедневно до 15.00.

4.8. Возложить персональную ответственность за обеспечение соответствия

количества обучающихся, фактически находящихся в классах, количеству

питающихся в программе С.

4.9. Ежемесячно сдавать реестр оплаты питания ответственной за

организацию горячего питания Можговой Е.Ю. не позднее 7 числа текущего

месяца с приложением копии квитанций об оплате за питание. 4.10. Всю

ответственность за не предоставленные или неверно предоставленные данные

классный руководитель несет лично.

4.11. Проводить разъяснительную работу с родителями о правильном и

здоровом питании, об обязанностях родителей обеспечивать детей горячими

завтраками и обедами в течение учебного дня.

4.12. Проводить классные часы по вопросам сбалансированного и полезного

питания.

4.13. Ежедневно сопровождать учащихся в столовую, контролировать мытье

рук перед приемом пищи, присутствовать во время питания учащихся,

контролировать уборку посуды со столов.

4.14. Для получения льготного питания предоставлять пакет документов:

- Многодетные семьи (5-11 классы):

1. Копия удостоверения многодетной семьи, в соответствии с Законом

Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной

поддержке многодетных семей в Краснодарском крае».

2. Копия свидетельства о рождении ребёнка. З. Копия паспорта одного из

родителей (заявителя). 4. Копия СНИЛС родителя и ребёнка.

5. Заявление на предоставление льготного питания.

6. Согласие на обработку персональных данных.

- Дети с ОВЗ, инвалиды, дети-инвалиды (1-11 классы):

1. Заключение ГТМПК о статусе ОВЗ.

2. Копия заключения медико-социальной экспертизы (МСЭ).

З. Ксерокопия паспорта родителя (законного представителя).

4. Копия свидетельства о рождении ребенка (если у родителей и ребёнка

разные фамилии — документы, доказывающие рощ д во)

5. Копия СНИЛС родителя и ребёнка.

6. Банковские реквизиты.

7. Согласие на обработку персональных данных.

8. Заявление на предоставление льготного  питания.

9. Заявление на выплату компенсации (только для тех, кто на домашнем

обучении).

- Дети из семей граждан, которые участвуют в СВО или

командированные на присоединенные в 2022 году территории:

1. Документ, подтверждающий факт участия в СВО или командированные

на присоединенные в 2022 году территории, выданный соответсвующим

уполномоченным органом.

2. Ксерокопия паспорта заявителя.

З. Копия свидетельства о рождении ребенка (если у водителей и ребёнка

разные фамилии — документы, доказывающие родство.

4. Свидетельство о регистрации по месту жительства/по месту пребывания

обучающегося на территории муниципального образования Туапсинский

район.

5. Копия СНИЛС родителя и ребёнка.

6. Заявление на предоставление льготного питания.

5. При организации питания и порядке расчета; руководствоваться

постановлением администрации муниципального образования Туапсинский

район от 22.03.2023 г. № 491 «Об утверждении норм питания в денежном

выражении обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования Туапсинский район».

6. Секретарю Шелеповой П.В. ознакомить работкиков с настоящим

приказом под подпись.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                А.С. Леготин

		2023-09-27T17:29:42+0300
	Леготин Алексей Согомонович